
  

 

 

  

                   

                       Březen                                               2022     

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Opět velice děkujeme všem, kdo se už zapojili do vyhlášené sbírky „Zvony pro Hořice“. Za 
první 2 měsíce se podařilo vybrat 212 000,- Kč. Všichni, kdo by se rádi zapojili, tak mohou 
učinit na úřadě městyse u paní Blažencové nebo na transparentní účet u ČSOB č. 
334335337/0300. Velice si vážíme každého Vašeho příspěvku.  
 

• Připomínáme, že na sobotu 7. 5. bylo přeloženo představení Zdeňka Izera „Na plný colle“. 
Pokud máte zájem, můžete si vstupenky zakoupit na úřadě městyse u paní Blažencové.  

 
• Po dvouleté přestávce se opět můžete těšit na „Májku“ v pašijáku. Bližší informace budou 

v příštím vydání našeho zpravodaje. 
 

• Začátkem dubna vyměníme ciferníky hodin na našem kostele za nové. 
 

• Termíny svozu tříděného odpadu od jednotlivých domácností: 4. 4., 19. 4. (úterý), 2. 5., 
16. 5., 30. 5. 

                                                                                                                                                     Martin Madej 
 

ZASTUPÍTELSTVO c . 2 ze 17. 02. 2022 

č. usnesení 2/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh rozpočtu městyse pro rok 2022, příjmy 
30.237.517,- Kč, výdaje 30.237.517,- Kč. 
Návrh rozpočtu je součástí zápisu a bude vyvěšen po dobu 15ti dnů na úřední desce. 
 
č. usnesení 2/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s nehmotným 
výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí a odstraňování odpadů s ODPADY JÍH spol. s 
r.o. se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, ÍČ 07756704 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 
č. usnesení 2/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s úhradou dlužné částky nájemného a služeb 
poskytovaných s užíváním bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 75 v pravidelných měsíčních splátkách ve 
výši 3.000,- Kč měsíčně do úplného uhrazení dluhu pod ztrátou výhody splátek. Současně ZM 
souhlasí s tím, aby s nájemcem bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 75 v Hořicích na Šumavě byla uzavřena 
nájemní smlouva na dobu kalendářního čtvrtletí a tento nájem byl v případě plnění splátkového 
kalendáře a plnění povinností nájemce vždy prodloužen na další kalendářní čtvrtletí.  
 
 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 2/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím peněžního/finančního daru Svazku 
Lipenských obcí určeného na úhradu vlastního podílu městyse Hořice na Šumavě na pořízení 
kompostérů pro městys Hořice na Šumavě v rámci projektu „Kompostéry Lipensko“, jehož je Svazek 
Lipenských obcí nositelem, a to ve výši 146.224,95 Kč“. 
 
č. usnesení 2/6/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zákonnou inventarizaci majetku městyse, která 
tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. 
 
č. usnesení 2/7/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemků parc. č. 115 a 111 vše v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 498 m2 (zahrádka pod kulturním domem). 
 
č. usnesení 2/8a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr vybudovat v objektu staré fary, č.p. 2, Hořice na 
Šumavě kulturní centrum, jehož součástí bude informační centrum pro turisty, kaple, muzeum 
městyse a muzeum pašijových her. 
 
č. usnesení 2/8b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje podání žádosti o dotaci z „krajského investičního 
fondu“ Jihočeského kraje na akci „kulturní centrum s muzeem pašijových her“. 
 
č. usnesení 2/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 4/10/2019. 
 
č. usnesení 2/10/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta na rok 2022. 
Pro občany městyse Hořice na Šumavě zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na jméno za 
cenu 500,- Kč na všechna představení. Pro občany městyse Hořice na Šumavě nad 65 let a pro 
mládež 13 – 18 let zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na jméno za cenu 300,- Kč. Pro 
děti občanů městyse Hořice na Šumavě je vstup na představení Michala Nesvadby zdarma a děti do 
12ti let mají vstup na všechna večerní představení zdarma. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v 
předprodeji na úřadě městyse Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 2/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
I. bere na vědomí návrh změny č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu;  
II. konstatuje, že změna č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě není v rozporu se Zásadami 
územního rozvoje Jihočeského kraje ve znění jejich aktualizací, s Politikou územního rozvoje České 
republiky v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů a se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeského kraje, jak je prokázáno v odůvodnění této změny; 
III. rozhodlo o uplatněných námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto materiálu tj. 01 / 
HOŘÍCE NA ŠUMAVĚ – VYHOVĚT, 02 / NET4GAS – VYHOVĚT a 03 / LUKÁŠ TYBÍTANCL – VYHOVĚT; 
IV. konstatuje že nebyly uplatněny k této změně žádné připomínky; 
V. vydává změnu č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě; 
VÍ. ukládá starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zveřejnění vydaného opatření 
obecné povahy na úřední desce dle ustanovení § 173 správního řádu a § 55 odst. 5 stavebního 
zákona a splnění činností konaných po vydání územního plánu (zejména požadavků § 162, § 165 a § 
168 stavebního zákona). 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

KLUB CVRC EK 

Klub Cvrček pro děti (od narození až po školkové) a rodiče je pro Vás otevřen každý čtvrtek 
v krásné velké obecní klubovně ve druhém patře obecního domu. V klubíku najdete hrací koberec, 
průlezku, houpadlo, klouzačku a také řadu her, hraček i materiálu k tvoření. Podle zájmu 
připravujeme program pro rodiče i děti, ale přijít můžete i jen tak, odpočinout si ;-).  
 
Přijít i odejít můžete kdykoliv mezi 9. a 11. hodinou. Přijďte se podívat! Těšíme se na další nové 
kamarády.  

Terka Wudy a spol. 
 
 

PAS ÍJOVE  DÍVADLO 

Pašijové divadlo uvítá další herce 
 
Na první dva červnové víkendy chystáme tradiční představení Hořických pašijových her. Chtěli 
bychom Vás touto cestou pozvat mezi herce. Ať už jste pašije hráli v minulosti nebo máte chuť se 
přidat poprvé, jste vítáni! Nabídnout můžeme velké mluvené role, ale i řadu drobných nenáročných 
rolí, které jsou však na naší specifické krásné scéně v přírodním amfiteátru stejně důležité. Před 
nedávnem se režie chopil Jakub Baran, který dodává našemu představení nové nápady a spoustu 
elánu, čeká Vás přátelská atmosféra. Budeme rádi, když se k nám přidáte. 
Příští rok u nás v Hořicích proběhne také prestižní setkání pašijových společností z celé Evropy 
KONGRES EUROPASSÍON 2023. Na stránkách europassion2023.com o něm najdete bližší informace 
a také nádhernou prezentaci, kterou pro nás připravil pan Faktor.  
Máte-li zájem se podílet na naší hořické tradici, kontaktujte nás. 
 

Za všechny pašijáky zdraví 
Lenka Índrová 

pasije@seznam.cz 
 
Krátce o našem divadle: Pašijové hry vyprávějí o posledních dnech Ježíše Krista. Hořické pašije však 
svým zpracováním nejsou ani zdaleka určeny jen pro věřící. V poutavém devadesátiminutovém příběhu 
s více než sedmdesáti herci nalezne to své každý z nás. Jestli se zatím na dráhu amatérského herce 
necítíte, moc rádi Vás zveme alespoň mezi diváky. Bližší informace najdete na www.horickepasije.cz.  
 
 
 

VELKY  KNÍZ NÍ  BLES Í  TRH - PODE KOVA NÍ  

O víkendu 12. a 13. března proběhl již počtvrté v hořickém kulturním domě oblíbený knižní bleší trh, 
který měl opět velký úspěch. Svůj nový domov našlo téměř 1700 knih. Při akci proběhla také sbírka 
věcí pro ukrajinské děti a i celý výtěžek z prodeje knih a Vaše finanční dary jim poputují na pomoc. 
Zaměřili jsme se především na drobné rozptýlení pro děti a dále dětské pleny a výživu. 
Děkujeme všem, kdo jste jakkoliv přispěli, ať už nákupem knih, finančně, věcně nebo pomocí 
s přípravou. 
 

Za všechny spoluorganizátory 
Lenka Índrová 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horickepasije.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

KOMPOSTE RY 

Po dlouhých peripetiích s dotacemi jsme konečně získali slíbené plastové kompostéry. Kompostéry 
mají objem téměř 1200 l. Máte-li o jeden zájem, na úřadu městyse u paní Blažencové můžete sepsat 
smlouvu o výpůjčce. Smlouva se uzavírá na 5 let a pak Vám kompostér zůstává. Kompostér Vám 
následně zaměstnanci obce přivezou domů, nebo si ho můžete vyzvednout v otevírací době sběrného 
dvora u jeho obsluhy. Smlouvu musí sepsat i ti, kteří si kompostér předem rezervovali. O kompostér 
si mohou požádat majitelé rodinných domů, majitelé pozemků a pokud jich bude dost, tak i nájemci 
zahrádek. 
 

• Unikátní síla stěn zajišťuje nejen vysokou tepelnou izolaci, ale též nadprůměrnou stabilitu a 
životnost kompostérů až 20 let.  
 

• Dostatečný počet větracích otvorů zajišťuje optimální cirkulaci vzduchu a vlhkosti. Systém 
větrání zabraňuje ucpávání větracích otvorů. 

 
• Vrchní víko opatřeno panty pro snadné plnění kompostéru. Vyjímání kompostu je možné ze 

všech stran. 
 

• Vyrobený z recyklovaného HDPE, odolného proti UV záření. Certifikováno mezinárodním 
certifikátem kvality NF Enviroment – má prestižní certifikát Repai rably. 

 
• Videonávod na sestavení kompostéru je na stránce https://youtu.be/LwjBG5kZS78 

 

Případné dotazy Vám zodpoví Lenka Índrová, 724 322 337, ekologie@horicenasumave.cz. 
 
 

POMOC UKRAJÍNE  

Všechny obce v Jihočeském kraji byly na základě usnesení vlády vyzvány hejtmanem, aby nabídly své 
volné kapacity pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. Nabídli jsme za městys a ve spolupráci se 
soukromými subjekty celkem 16 volných míst. Nabídka prozatím nebyla využita. 
 
Pokud byste i Vy měli zájem nějak pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, můžete se podívat na některý 
z níže uvedených odkazů. 
 
Děkujeme všem, kdo pomáhají. 
 
 
www.ckrumlov.cz/cz/obcan_ukrajina/ 
 
https://www.kraj-jihocesky.cz/pomahame-ukrajine 
 
https://www.kraj-jihocesky.cz/nabidky-ubytovani 

 

http://www.horicenasumave.cz/
https://youtu.be/LwjBG5kZS78
mailto:ekologie@horicenasumave.cz
http://www.ckrumlov.cz/cz/obcan_ukrajina/
https://www.kraj-jihocesky.cz/pomahame-ukrajine
https://www.kraj-jihocesky.cz/nabidky-ubytovani

